[image: image1.jpg]

	ДУМА ЯРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	29.08.2022

	№ 91

	г. Яранск

	Об утверждении плана работы Яранской районной Думы

на  второе полугодие 2022 года

В соответствии со статьёй 16 Регламента Яранской районной Думы, Яранская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Яранской районной Думы на второе полугодие 2022 года. Прилагается.

 2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Яранского муниципального района Кировской области и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области.

	Председатель

Яранской районной Думы

                                 Л.П. Белоусова

	Глава

Яранского района

                           А.А.Трушкова

УТВЕРЖДЕН

решением Яранской районной Думы

от 29.08.2022  № 91
ПЛАН

работы Яранской районной Думы
на второе полугодие 2022 года

	№

пп
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Дата рассмотрения

	1.
	О  готовности учреждений района, осуществляющих образовательную деятельность (школ), к новому учебному году (посещение депутатами школ города и выезд в сельские школы)
	Управление образования Яранского района, Комиссия по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике, комиссия по вопросам социальной политики

	август

	2.
	О проверке законности и эффективности использования средств районного бюджета и имущества, находящегося в муниципальной собственности Яранского района, муниципальным бюджетным учреждением культуры «Яранский краеведческий музей» за 2020-2021 годы и истекший период 2022 года

	Председатель КСК Яранского муниципального района, Управление культуры Яранского района

	август

	3.
	О результатах выполнения отдельных государственных полномочий органов опеки и попечительства администрации района по предоставлению жилых помещений (квартир) детям - сиротам и детям оставшихся без попечения родителей в 2021 году и в 1 полугодии 2022 года

	Комиссия по социальной политике, администрация района, заместитель главы администрации Мокрецов С.А.
	сентябрь

	4.
	Об утверждении Положения о Совете представительных органов местного самоуправления при Думе Яранского муниципального  района Кировской области
	Председатель Яранской районной Думы, комиссия по мандатам, регламенту, депутатской этике, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку, депутаты Яранской районной Думы

	сентябрь

	5.
	О финансово-хозяйственной деятельности МУП «Лесное» за 2021 и 8 месяцев 2022 года
	Директор МУП «Лесное», Комиссия по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике

	сентябрь

	6.
	О подготовке к отопительному сезону 2022-2023 г.г.
	Комиссия по вопросам жизнеобеспечения, заместитель главы администрации Жиров В.Е.

	сентябрь

	7.
	Об утверждении структуры администрации Яранского района,

Внесение изменений в Положение об администрации Яранского района в связи с реорганизацией администрации Яранского района,  путем присоединения к ней органов местного самоуправления,
по преставлению главы администрации района
	комиссия по мандатам, регламенту, депутатской этике, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку, администрация района
	сентябрь- октябрь

	8.
	Контрольные мероприятия по теме «Здоровый ребенок» в рамках Закона Кировской области от 04.03.2021 № 490-ЗО«О некоторых мерах по обеспечению прав детей на охрану здоровья»

	комиссия по вопросам социальной политики, администрация района, Управление образования Яранского района
	сентябрь- октябрь

	9.
	О результатах работы КОГБУЗ «Яранская ЦРБ» по улучшению качества обслуживания населения и обеспечения медицинскими кадрами учреждений здравоохранения

	Главный врач КОГБУЗ «Яранская ЦРБ», комиссия по вопросам социальной политики,

Администрация района
	октябрь

	10.
	О состоянии памятников установленным землякам - Яраничам, участникам ВОВ, находящимся на территории города Яранска и Яранского района
	Глава Яранского городского поселения, заместитель главы администрации Мокрецов С.А., комиссия по мандатам, регламенту, депутатской этике, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку

	октябрь

	11.
	Отчет председателя Яранской районной Думы за период с сентября 2021 года по истекший период 2022 года

	Председатель Думы
	октябрь

	12.
	 О финансово – хозяйственной деятельности МБУ «СОТ» за 2021 год.
	Директор МБУ «СОТ», комиссия по вопросам жизнеобеспечения, Комиссия по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике

	ноябрь

	13.
	Об итогах проверке законности и эффективности использования средств бюджета и имущества, находящегося в муниципальной собственности Яранского района МБУ «СОТ» за 2020-2021 года и истекший период 2022 года

	Председатель КСК Яранского района,

	ноябрь

	14.
	Об итогах проверки законности и эффективности использования бюджетных средств, направленных в 2020-2021 годах и истекшем периоде 2022 года на реализацию государственной программы Кировской области «Развитие физической культуры и спорта», проводимой совместно с Контрольно-счетной палатой Кировской области
	Председатель КСК Яранского района,

директор МБУ СШ Яранского района Кировской области, комиссия по вопросам жизнеобеспечения, Комиссия по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике

	октябрь-ноябрь

	15.
	Круглый стол с субъектами системы профилактики правонарушений, на тему:

«О проблемах предупреждения правонарушений и безнадзорности в подростковой и молодежной среде и возможные пути их решения»
	Администрация района, КДН, начальник штаба ДНД «Правопорядок»,

субъекты системы профилактики правонарушений, комиссия по мандатам, регламенту, депутатской этике, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку, депутаты Яранской районной Думы, комиссия по вопросам социальной политики

	ноябрь-декабрь

	16.
	Взаимодействие депутатов с общественными объединениями, Яранским районным советом ветеранов
	Комиссия по социальной политике, администрация района, Яранский районный совет ветеранов

	ноябрь-декабрь

	17.
	Об итогах проверки законности и эффективности использования средств межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, направленных на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (за исключением межбюджетных трансфертов на проведение мероприятий в рамках национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги») на 2021 год и истекший период 2022 год, формирования и использования бюджетных ассигнований дорожных фондов муниципальных образований за 2018-2021 годы и истекший период 2022 года, проводимой совместно с Контрольно-счетной палатой Кировской области

	Председатель КСК Яранского района,

Комиссия по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике, депутат законодательного собрания Кировской области
	декабрь

	18.
	Об утверждении Перечня имущества, безвозмездно передаваемого из

сельских  поселений в  муниципальное образование Яранский муниципальный район Кировской области

	Администрация района,

Управление по делам муниципальной собственности
	по мере необходи-мости

	19.
	О программе приватизации муниципального имущества Яранского района на 2022 год (с участием депутатов выезд и ознакомление с муниципальным имуществом)
	Комиссия по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике, Управление по делам муниципальной собственности администрации Яранского района

	по мере необходи-мости

	20.
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования

Яранский муниципальный район Кировской области

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	финансовое управление администрации района, комиссия по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике

	по мере необходи-мости

	21.
	О бюджете муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Администрация района, Финансовое управление, депутатская комиссия по бюджету, финансам, экономической  и инвестиционной политики

	декабрь

	22.
	О внесении изменений и дополнений в Устав района с целью приведения его в соответствие с законодательством РФ
	администрация района,

прокуратура Яранского района, комиссия по мандатам, регламенту, депутатской этике, вопросам местного самоуправления,  законности и правопорядку Яранской районной Думы

	по мере необходи-

мости

	23.
	О внесении изменений и дополнений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления

Яранского муниципального района
	отдел организационной и кадровой работы  администрации района
	по мере необходи-

мости

----------------------